
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

segunda-feira, 6 de maio de 2013 Ano II - Edição nº 00120

Prefeitura Municipal
 de Presidente Dutra publica

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDAC40F09873870BCF78FBCEBED55ABC



segunda-feira, 6 de maio de 2013  |  Ano II - Edição nº 00120 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

SUMÁRIO
• Extratos de Contrato. Janeiro, Fevereiro e Março/2013.

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDAC40F09873870BCF78FBCEBED55ABC



segunda-feira, 6 de maio de 2013  |  Ano II - Edição nº 00120 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
Contrato

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

  
CONTRATO N°: 370/2013                                      PROCESSO LICITATÓRIO: CARTA CONVITE 007/2013 
CONTRATADO: Nora Ney pires de Carvalho CPF 342.772.775-00 
OBJETO: Locação de veículos para dar suporte à Secretaria de Infra-Estrutura no período de Janeiro a Dezembro de 2013. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15/01/2013 A 31/12/2013 
VALOR: 77.950,00 (Setenta e sete mil, novecentos e cinqüenta reais). 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

  
CONTRATO N°: 189/2013                                    PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL 010/2013 
CONTRATADO: Mecdiesel – Mecânica Diesel Irecê ltda CNPJ 05.476.547.0001-81 
OBJETO: Fornecimento de peças  e Acessórios para veículos de grande porte do município de Presidente Dutra-Ba. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO : 25/02/2013 A 31/12/2013 
VALOR: 351.417.74 (Trezentos e setenta e um mil, quatrocentos e dezessete reais e setenta e quatro centavos). 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

  
CONTRATO N°: 190/2013                                         PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL 010/2013 
CONTRATADO: KML – Auto Peças Ltda - Me CNPJ 07.215.369/0001-60 
OBJETO: Fornecimento de peças e Acessórios para veículos de médio e pequeno porte do município de Presidente Dutra-Ba. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO : 25/02/2013 A  31/12/2013 
VALOR: 110.796,63 (Cento e dez mil, setecentos e noventa e seis reais e sessenta e três centavos). 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

  
CONTRATO N°: 199/2013                PROCESSO LICITATÓRIO: CARTA CONVITE 018/2013 
CONTRATADO: COMÉRCIO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA  CNPJ: 10.950.411/0001-00 
OBJETO: Fornecimento de Materiais odontológicos para o município de Presidente Dutra-Ba. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 22/01/2013: 31/12/2013 
VALOR: 56.053,44 (Cinqüenta e seis mil, cinqunta e três reais e quarenta e quatro centavos). 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

  
CONTRATO N°: 530/2013                PROCESSO LICITATÓRIO: CARTA CONVITE 019/2013 
CONTRATADO: COMÉRCIO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA  CNPJ: 10.950.411/0001-00 
OBJETO: Fornecimento de Equipamentos odontológicos para o município de Presidente Dutra-Ba. 
INICIO: 22/01/2013 A 31/12/2013 
VALOR: 70.551,68 (Setenta mil, quinhentos e cinqüenta e um reais e sessenta e oito centavos). 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

  
CONTRATO N°: 808/2013                PROCESSO LICITATÓRIO: CARTA CONVITE 024/2013 
CONTRATADO: UIRAPURU IRECÊ CONSTRUTORA LTDA   CNPJ: 04.815.449/0001-69 
OBJETO: Construção de Praças na sede do Município de Presidente Dutra-Ba. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03/05/2013  A 03/09/2013 
VALOR: 110.098,80 (Cento e dez mil, Noventa e oito reais e oitenta centavos). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDAC40F09873870BCF78FBCEBED55ABC



segunda-feira, 6 de maio de 2013  |  Ano II - Edição nº 00120 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

  
CONTRATO N°: 198/2013                PROCESSO LICITATÓRIO: CARTA CONVITE 017/2013 
CONTRATADO: J & S TERRAPLANAGEM, CONSTRUTORA E EQUIPAMENTOS LTDA ME   CNPJ: 
13.586.669/0001-59 
OBJETO: Recuperação de estradas vicinais nos trechos Barro Branco – Riachinho,  Aguadinha –Campos,  Campos – Bahia  e 
Canoaozinho – Gameleira no Município de Presidente Dutra-Ba. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 21/01/2013  A 31/12/2013 
VALOR:78.850,00 (Setenta e oito mil, oitocentos e cinqüenta reais). 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

  
CONTRATO N°: 175/2013                PROCESSO LICITATÓRIO: CARTA CONVITE 012/2013 
CONTRATADO: EVANI MOREIRA VILELA - ME   CNPJ: 03.975.788/0001-40 
OBJETO: Contratação de serviços mecânicos para todas as Secretarias do Município de Presidente Dutra – Exceto Saúde 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 21/01/2013  A 31/12/2013 
VALOR:77.052,00,00 (Setenta e sete mil e cinqüenta e dois reais). 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

  
CONTRATO N°: 549/2013                PROCESSO LICITATÓRIO: CARTA CONVITE 020/2013 
CONTRATADO: MAGAZIANE PAPEL & CIA DE IRECÊ LTDA - ME   CNPJ: 12.384.556/0001-08 
OBJETO: Fornecimento de material de expediente para o Município de Presidente Dutra - Bahia 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05/03/2013  A 31/12/2013 
VALOR: 61.319,45 (Sessenta e um mil, trezentos e dezenove reais e quarenta e cinco centavos). 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

  
CONTRATO N°: 178/2013                PROCESSO LICITATÓRIO: CARTA CONVITE 014/2013 
CONTRATADO: FILINTO PNEUS LTDA  CNPJ: 16.105.801/0001-51 
OBJETO: Fornecimento de Pneus para veículos de pequeno porte, para atender a demanda do Município de Presidente Dutra - 
Bahia 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05/02/2013  A 31/12/2013 
VALOR: 78.299,00 (Sessenta e oito mil, duzentos e noventa e nove reais). 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

  
CONTRATO N°: 176/2013                PROCESSO LICITATÓRIO: CARTA CONVITE 011/2013 
CONTRATADO: PNEUSCAR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME CNPJ: 07.629.557/0001-35 
OBJETO: Fornecimento de Pneus, Câmaras e Protetores para veículos de médio e grande porte, para atender a demanda do 
Município de Presidente Dutra - Bahia 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05/02/2013  A 31/12/2013 
VALOR: 79.367,00 (Sessenta e nove mil, trezentos e sessenta  sete reais). 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

  

CONTRATO N°: 180/2013                PROCESSO LICITATÓRIO: CARTA CONVITE 016/2013 
CONTRATADO: SERTÃO GRÁFICA LTDA - ME CNPJ: 17.436.472/0001-94 
OBJETO: Contratação de serviços gráficos para atender a demanda das Secretarias do Município de Presidente Dutra - Bahia 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19/02/2013  A 31/12/2013 
VALOR: 71.800,00 (Sessenta e um mil e oitocentos reais). 

 
 
 
 
 
 

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDAC40F09873870BCF78FBCEBED55ABC



segunda-feira, 6 de maio de 2013  |  Ano II - Edição nº 00120 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

CNPJ: 13.717.798/0001-39 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

  

CONTRATO N°: 179/2013                PROCESSO LICITATÓRIO: CARTA CONVITE 008/2013 
CONTRATADO: LÉLIO REIS SANTOS CPF: 913.598.728-68 
OBJETO: Fornecimento de Carnes e Derivados para atender a demanda das Secretarias do Município de Presidente Dutra - 
Bahia 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 16/01/2013  A 31/12/2013 
VALOR: 55.790,00 (Cinqüenta e cinco mil, setecentos e noventa reais). 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

  

CONTRATO N°: 177/2013                PROCESSO LICITATÓRIO: CARTA CONVITE 013/2013 
CONTRATADO: OSMAR VITÓRIO DOS SANTOS CNPJ: 12.421.550/0001-63 
OBJETO: Contratação de Serviços Mecânicos para atender a demanda da Secretaria de Saúde do Município de Presidente 
Dutra - Bahia 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 27/02/2013  A 31/12/2013 
VALOR: 48.598,00 (Quarenta e oito mil, quinhentos e noventa e oito reais). 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

  

CONTRATO N°: 550/2013                PROCESSO LICITATÓRIO: CARTA CONVITE 021/2013 
CONTRATADO: RAIMUNDO NUNES DOS SANTOS CNPJ: 02.775.686/0001-18 
OBJETO: Fornecimento de Materiais e equipamentos de informática para atender a demanda das Secretarias do Município de 
Presidente Dutra - Bahia 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 21/02/2013  A 31/12/2013 
VALOR: 79.330,00 (Setenta e nove mil, trezentos e trinta reais). 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

  

CONTRATO N°: 809/2013                PROCESSO LICITATÓRIO: CARTA CONVITE 022/2013 
CONTRATADO: ALDENIZIO DA SILVA BALIZA - ME CNPJ: 17.101.125/0001-00 
OBJETO: Fornecimento de Ar Condicionados para atender a demanda das Secretarias do Município de Presidente Dutra - 
Bahia 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 21/02/2013  A 31/12/2013 
VALOR: 76.660,00(Setenta e seis mil, seiscentos e sessenta reais). 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

  

CONTRATO N°: 810/2013                PROCESSO LICITATÓRIO: CARTA CONVITE 023/2013 
CONTRATADO: RAIMUNDO NUNES DOS SANTOS CNPJ: 02.775.686/0001-18 
OBJETO: Fornecimento de Materiais e equipamentos de informática para atender a demanda das Secretarias do Município de 
Presidente Dutra - Bahia 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 22/02/2013  A 31/12/2013 
VALOR: 79.929,00 (Setenta e nove mil, novecentos e vinte e nove reais). 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

  

CONTRATO N°: 531/2013           PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL 003/2013 
CONTRATADO: MED SERVICE HOSPITALAR LTDA CNPJ: 04.352.740/0001-48 
OBJETO: Fornecimento de medicamentos e materiais hospitalares para atender a demanda da Secretaria  de Saúde do 
Município de Presidente Dutra - Bahia 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/01/2013  A 31/12/2013 
VALOR: 1.537.820,45 (Hum milhão, quinhentos e trinta e sete mil, oitocentos e vinte reais e quarenta e cinco centavos). 

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDAC40F09873870BCF78FBCEBED55ABC



segunda-feira, 6 de maio de 2013  |  Ano II - Edição nº 00120 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

  

CONTRATO N°: 532/2013           PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL 003/2013 
CONTRATADO: MEDISIL CONERCIAL FARMACÂEUTICA E HOSPITQALAR LTDA CNPJ: 96.827.563/0001-27 
OBJETO: Fornecimento de medicamentos e materiais hospitalares para atender a demanda da Secretaria de Saúde do 
Município de Presidente Dutra - Bahia 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/01/2013  A 31/12/2013 
VALOR: 1.391.225,00 (Hum milhão, trezentos e noventa e um mil, duzentos e vinte e cinco reais). 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

  

CONTRATO N°: 533/2013           PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL 003/2013 
CONTRATADO: FEANIX COMÉCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 07.807.773/0001-23 
OBJETO: Fornecimento de medicamentos e materiais hospitalares para atender a demanda da Secretaria de Saúde do 
Município de Presidente Dutra - Bahia 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/01/2013  A 31/12/2013 
VALOR: 207.116,00 ( Duzentos e sete mil, cento e dezesseis reais). 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

  

CONTRATO N°: 197/2013           PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL 006/2013 
CONTRATADO: O ESKINÃO DA CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ: 18.209.965/0001-54 
OBJETO: Fornecimento de materiais de construção para atender a demanda das Secretarias do Município de Presidente Dutra 
- Bahia 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 25/02/2013  A 31/12/2013 
VALOR: 352.637,90 ( Trezentos e cinquenta mil, seiscentos e trinta e sete reais e noventa centavos). 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

  

CONTRATO N°: 196/2013           PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL 006/2013 
CONTRATADO: O ANDRE BARRETO DE SOUZA CNPJ: 07.125.323/0001-50 
OBJETO: Fornecimento de materiais de construção para atender a demanda das Secretarias do Município de Presidente Dutra 
- Bahia 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 25/02/2013 A 31/12/2013 
VALOR: 332.088,50 (Trezentos e trinta e dois mil, oitenta e oito reais e cinqüenta centavos). 

 
 

Avenida São Gabriel | 44930000 | Presidente Dutra-Ba

www.pmpresidentedutra.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDAC40F09873870BCF78FBCEBED55ABC


